
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ μει-
ωμένου ωραρίου του Πνευματικού Κέντρου Δή-
μου Μοσχάτου Ταύρου.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού - Αθλητισμού - 
Περιβάλλοντος» του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου.

3 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Σα-
λαμίνας.

4 Έγκριση δημιουργίας διάβασης πεζών στο Γυμνά-
σιο Δημοτικής Κοινότητας Καρλοβάσου του Δή-
μου Δυτικής Σάμου.

5 Τροποποίηση άδειας Λειτουργίας Κέντρου Αποθε-
ραπείας Αποκατάστασης  - Kέντρου Διημέρευσης 
Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέ-
ρηση του Σωματείου «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ», με το διακριτικό τίτλο «Ο ΕΡΜΗΣ», 
λόγω αλλαγής του Επιστημονικού Διευθυντή.

6 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόληση 
για το Β’ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 2020 υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Βιομηχανίας Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

7 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της Δι-
εύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των Πε-
ριφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ 

μειωμένου ωραρίου του Πνευματικού Κέντρου 

Δήμου Μοσχάτου Ταύρου.

     Με την υπ’ αρ. 10/3-3-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Πνευματικού Κέντρου Δήμου Μοσχάτου 
Ταύρου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016, κατόπιν της υπ’ αρ. 
82/19-2-2020 αίτησης της ΔΕΜΙΑΝΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
του Αναστασίου, την υπ’ αρ. 199/13-4-2020 βεβαίωση 
του Πνευματικού Κέντρου Δήμου Μοσχάτου Ταύρου, 
περί μη ύπαρξης ενεργών συμβάσεων ορισμένου χρό-
νου ειδικότητας ΤΕ Μουσικών στο ΝΠΔΔ, και κατόπιν 
ελέγχου νομιμότητας της Υπηρεσίας μας, αυξάνεται 
το ωράριο εργασίας της υπαλλήλου με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ΔΕΜΙΑΝΙΔΟΥ 
ΕΛΙΣΑΒΕΤ του Αναστασίου, ειδικότητας ΤΕ Μουσικών 
(πιάνου) από τριάντα δύο (32) ώρες εβδομαδιαίας 
απασχόλησης στο ανώτατο όριο σαράντα (40) ώρες 
εβδομαδιαίως.

(Αρ. βεβ. Πνευματικού Κέντρου Μοσχάτου Ταύρου 
περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης: 
191/27-3-2020).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 29993/
7923/27-8-2020).

  Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3828

39155



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39156 Τεύχος B’ 3828/09.09.2020

    Αριθμ. οικ. 69258/18002 (2)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού - Αθλητι-

σμού - Περιβάλλοντος» του Δήμου Ραφήνας - 

Πικερμίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’  228), όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 239 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 περί 
δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. 
των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού (Α’ 98).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005: «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), περί ελέγχου των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

6. Την υπ’ αρ. 97/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου, δια της οποίας 
έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός 
Πολιτισμού - Αθλητισμού - Περιβάλλοντος» (Β’ 1317).

7. Την υπ’ αρ. 9/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου, περί τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. 
(Β’ 962).

8. Την υπ’ αρ. 300/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου, περί τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

9. Την υπό στοιχεία οικ. 45873/17114/01-06-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (Β’ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής, αποφασίζουμε:

Νομίμως ελήφθη η υπ’ αρ. 300/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου, 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού - Αθλητισμού - Περι-
βάλλοντος» και ως εκ τούτου η υπ’ αρ. 97/2011 απόφα-
ση σύστασης, διαμορφώνεται ως κάτωθι, ως προς τους 
Πόρους του νομικού προσώπου:

«4. ΠΟΡΟΙ
α) Το ποσό των 680.000 € σαν ετήσια επιχορήγηση για 

το τρέχον οικονομικό έτος και τυχόν έκταση επιχορή-
γηση που θα καθορίζεται με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου και θα προβλέπεται στον ετήσιο προϋπο-
λογισμό του Δήμου.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
εις βάρος του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δή-
μου οικονομικού έτους 2020, καθώς και για τα επόμε-

να έτη, ποσού ύψους 680.000€, εγγεγραμμένη στον 
Κ.Α. 00-6715.06.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 97/2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου 
(Β’ 1317).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι   

 Αριθμ. 60770/16069  (3)
Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Σα-

λαμίνας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θε-
σμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-
ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]-Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργί-
ας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’  228), όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμη-
ση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143), όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 παρ. 15 
του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη 
νομαρχιακή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 113).

5. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 από-
φαση με θέμα την υποδιαίρεση ληξιαρχικής περιφέρειας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39157Τεύχος B’ 3828/09.09.2020

Δήμων που συνιστώνται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα 
με τον ν. 3852/2010 (Β’ 1984).

6. Την υπ’ αρ. 115/2016/21.03.2016 απόφαση περί μερι-
κής ανάκλησης της ανωτέρω Φ.127080/57460/21.12.2010 
απόφασης (Β’ 995).

7. Το υπ’ αρ. 10294/02-06-2020 έγγραφο του Δημάρ-
χου Σαλαμίνας, περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου 
στο Δήμο Σαλαμίνας.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου.

9. Την υπό στοιχεία οικ. 45873/17114/01.06.2017 από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής (Β’ 2055).

10. Την υπό στοιχεία οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ληξίαρχο για τα ληξιαρχικά γεγονότα που 
συμβαίνουν στις υποδιαιρούμενες ληξιαρχικές περιφέ-
ρειες ταυτιζόμενες με τις δημοτικές ενότητες στο Δήμο 
Σαλαμίνας ως εξής:

1. Δημοτική ενότητα Σαλαμίνας, την υπάλληλο του 
Δήμου ΜΑΡΙΑ ΠΑΣΣΑΡΟΠΟΥΛΟΥ του ΜΙΧΑΗΛ, κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α’.

2. Δημοτική ενότητα Αμπελακίων, την υπάλληλο του 
Δήμου ΕΛΕΝΗ ΔΡΙΒΑ του ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ, κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικού με βαθμό Α’.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 27 Αυγούστου 2020 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ    

Ι 

 Αριθμ. 36779/ΜΟΕ (4)
Έγκριση δημιουργίας διάβασης πεζών στο Γυ-

μνάσιο Δημοτικής Κοινότητας Καρλοβάσου του 

Δήμου Δυτικής Σάμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57), όπως 
ισχύουν,

- το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (Α’ 47),

- τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους,

- το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογι-
κών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

- της υπό στοιχεία οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφα-
σης της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνικού 
Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφά-
σεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων,

- της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου,

- της υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ: 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ 
και Β΄ 2034) απόφασης του Συντονιστή ΑΔ Αιγαίου με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής».

2. Την υπ’ αρ. 24/2020 «ορθή επανάληψη» απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής Σάμου (ΑΔΑ: 
ΩΙ4Δ46ΜΦΟ8-Θ2Χ) και την εισήγηση από την Τεχνική 
Υπηρεσία του Δήμου Δυτικής Σάμου.

3. Το υπ’ αρ. 31251/23.07.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Νομού Σάμου της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού-Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το 
οποίο η υπ’ αρ. 24/2020 «ορθή επανάληψη» απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής Σάμου είναι 
νομοτύπως ληφθείσα.

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 24/2020 
«ορθή επανάληψη» απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Δυτικής Σάμου προκαλείται δαπάνη ύψους 
120 € που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2020 του Δήμου Δυτικής Σάμου και η χρηματοδό-
τηση θα γίνει από τον Κ.Α 30.7135.0001 έτους 2020 με 
τίτλο «Προμήθεια πινακίδων σήμανσης οδών», με εγγε-
γραμμένη πίστωση 2.500,00€, συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την δημιουργία διάβασης πεζών στο Γυ-
μνάσιο Δημοτικής Κοινότητας Καρλοβάσου του Δήμου 
Δυτικής Σάμου, με σημείο τομής των διαγωνίων της σε 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 Α(738228, 4186333), με 
την τοποθέτηση κατάλληλων κατακόρυφων πινακίδων 
και την δημιουργία οριζόντιας λευκής διαγράμμισης 
οδοστρώματος, με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-
φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 
Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39158 Τεύχος B’ 3828/09.09.2020

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-
σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από 
τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Δυτικής Σάμου, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δυτικής Σάμου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 25 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

I   

 Αριθμ. 610495 (5)
Τροποποίηση άδειας Λειτουργίας Κέντρου Αποθε-
ραπείας Αποκατάστασης - Kέντρου Διημέρευσης 
Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική υστέ-
ρηση του Σωματείου «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ», με το διακριτικό τίτλο «Ο ΕΡΜΗΣ», 
λόγω αλλαγής του Επιστημονικού Διευθυντή. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2072/1992 κεφ. Β’, άρθρο 10 

«Ρύθμιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών 

και ορθωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών αποκα-
τάστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 125).

2. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπη-
ρεσίες παροχής προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 
(Α’ 133) «Πρόγραμμα Κλεισθένης».

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο- Πρόγραμμα Διαύγεια- και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του π.δ. 395/1993 
«Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία για την ίδρυση 
λειτουργία και μεταβίβαση Κέντρων αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α’ 166).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494), 109290/39629/2016 
(Β’ 4251), 66313/24553 (Β’ 3051) και 91888/2018 (Β’ 1954) 
αποφάσεις και ισχύει σήμερα.

7. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Π4α/οικ.4633/
29-9-1993 υπουργικής απόφασης «Προδιαγραφές λει-
τουργίας Κέντρων Αποθεραπείας - Αποκατάστασης για 
την παροχή ιατρικών και λοιπών φροντίδων καθώς και 
για την διημέρευση των ατόμων που περιγράφονται στο 
άρθρο 10 παρ. 1 του ν. 2072/1992» (Β’ 789).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 505910/19 απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής «Ανάθεση-Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντι-
περιφερειάρχες και σε Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 3411), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. οικ. 555802/19, 555804/19 και 555798/19 
(Β’ 3571), 505910/19 (Β’ 3411), 722070/2019 (Β’ 4258) και 
83411/2020 (Β’ 394) όμοιες αποφάσεις. 

9. Την υπ’  αρ. 1647/20-2-2001 απόφαση Νομάρχη 
Αθηνών «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέντρου Διη-
μέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με νοητική 
υστέρηση, ηλικίας 4 ετών και άνω, στο Σωματείο γονέ-
ων, κηδεμόνων και φίλων ατόμων με ειδικές ανάγκες 
”ΕΡΜΗΣ“, με έδρα την πρώην Αμερικανική Βάση Ελληνι-
κού (Λ. Βουλιαγμένης και Ελ. Βενιζέλου)».

10. Την υπό στοιχεία οικ.6697/2-10-2018 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών «Περί 
ορισμού μελών Επιτροπής Καταλληλότητας κτιρίων για 
τα Κ.Α.Α. της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών».

11. Την από 6-8-2020 αίτηση με τα νόμιμα δικαιολογη-
τικά που κατατέθηκαν από το Σωματείο με το διακριτικό 
τίτλο «Ο ΕΡΜΗΣ», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1647/20-2-2001 απόφαση 
Νομάρχη Αθηνών «Χορήγηση άδειας λειτουργίας Κέ-
ντρου Διημέρευσης Ημερήσιας Φροντίδας για άτομα με 
νοητική υστέρηση, ηλικίας 4 ετών και άνω, στο Σωματείο 
γονέων, κηδεμόνων και φίλων ατόμων με ειδικές ανάγκες 
‘ΕΡΜΗΣ’, με έδρα την πρώην Αμερικανική Βάση Ελληνι-
κού (Λ. Βουλιαγμένης και Ελ. Βενιζέλου)», λόγω αλλαγής 
του Επιστημονικού Διευθυντή του Κέντρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39159Τεύχος B’ 3828/09.09.2020

Επιστημονικός Διευθυντής με βάση το από 6/8/2020 
έγγραφο του ανωτέρω Κέντρου, θα είναι ο Γκούβας Νι-
κόλαος του Ιωάννη, ειδικότητας Ψυχιατρικής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1647/20-2-2001 απόφα-
ση Άδειας Λειτουργίας.

Η παρούσα ισχύει μετά την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άλιμος, 25 Αυγούστου 2020

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΑΝΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 209084 (6)
Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Β’ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 

2020 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Βιομηχανίας 

Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ» (Α΄ 133) κ.λπ.

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010: Όργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας" (Α΄ 222), όπως ισχύει».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145) (εγκ. 2/100018/0026 
Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρ. 14 «Ρύθμιση οικονο-
μικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

6. Τις διατάξεις του αρ. 20 του ν. 4354/2015 (Α’176) 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου».

7. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 
17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 176 παρ. 1 του ν. 4261/2014 
«Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυ-
μάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων 
και επιχειρήσεων επενδύσεων(ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες 
διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 19 του ν. 4623/2019, 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

10. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης 
Βιομηχανίας, Ενέργειας και φυσικών Πόρων της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του, οι οποίες 
προέκυψαν από την ανάγκη σχεδιασμού από την αρχι-
κή βάση της Υπηρεσίας με βάση τις αρμοδιότητες που 
ασκεί κατόπιν του Νέου Οργανισμού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, καθώς και την υποστελέχωσή της (απουσία 
εισηγητών και διοικητικών υπαλλήλων), τον σχεδιασμό 
χρονοδιαγράμματος επιτόπιων επισκέψεων και τηλε-
διασκέψεων με τις Δ/νσεις Ανάπτυξης της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και των τεσσάρων Περιφερειακών Ενοτήτων 
(Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικάλων, Μαγνησίας και Σπο-
ράδων) για το β’ εξάμηνο του έτους 2020, τις ανάγκες 
επεξεργασίας και προετοιμασίας των κατευθυντηρίων 
οδηγιών για τις περιφερειακές υπηρεσίες που ασκούν 
αρμοδιότητες βιομηχανίας, ενέργειας και φυσικών πό-
ρων, την παρακολούθηση όλων των σχετικών διοικητι-
κών και τεχνικών θεμάτων και ζητημάτων που αφορούν 
θέματα ανάπτυξης, ενέργειας και φυσικών πόρων. Την 
λειτουργία βάσης δεδομένων για την ενίσχυση, παρακο-
λούθηση και εξέλιξη των μικρών και μεσαίων επιχειρή-
σεων της περιφέρειας, κατά κλάδο και τομείς της οικο-
νομίας. Την πληροφόρηση και υποβοήθηση των μικρών 
και μεσαίων επιχειρήσεων σε κλαδικό ή άλλο επίπεδο, 
με σκοπό την ανάπτυξη της επιχειρηματικής ικανότητας 
και ανταγωνιστικότητας τους. Την διατύπωση προτάσε-
ων πολιτικής και μέτρων για την ανάπτυξη των μικρών 
και μεσαίων επιχειρήσεων προς το αρμόδιο Υπουργείο 
Οικονομίας και Ανάπτυξης. Την τεχνική υποστήριξη 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης. Τον καθορισμό και 
αποχαρακτηρισμό λατομικών περιοχών, την οργάνωση, 
ταξινόμηση, τήρηση πρωτοκόλλου και θεματικών φα-
κέλων, την ηλεκτρονική αρχειοθέτηση των εγγράφων 
της Διεύθυνσης και την διατύπωση εισηγήσεων στην 
Οικονομική Επιτροπή και παρουσία σε αυτήν καθώς συ-
νεδριάζει εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου.

11. Το υπ’ αρ. 205400/24-08-2020 πρωτογενές αίτημα 
υπερωριακής απογευματινής εργασίας για το β’ εξάμηνο 
2020 της Διεύθυνσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσι-
κών Πόρων.

12. Την υπ’ αρ. 206746/25-08-2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού περί ύπαρξης εγγεγραμμέ-
νων πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2020 για 
υπερωριακή απογευματινή εργασία (ΚΑΕ 0511) δύο (2) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Βιομηχανίας Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων.

13. Το γεγονός ότι κατά το β’ εξάμηνο του 2020 δύο 
(2) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Βιομηχανίας Ενέργειας και 
Φυσικών Πόρων απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά 
για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών από ώρα 
15.00 έως και ώρα 20.00 και μέχρι τη συμπλήρωση εκα-
τόν είκοσι ωρών (120) ο κάθε υπάλληλος για έξι (6) μήνες, 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δύο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Βιομηχανί-
ας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων της Περιφέρειας Θεσ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39160 Τεύχος B’ 3828/09.09.2020

σαλίας για το β’ εξάμηνο έτους 2020, λόγω κάλυψης των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το α’ 
εξάμηνο έτους 2020: α) μέχρι 120 ώρες συνολικά για δύο 
(2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Βιομηχανίας Ενέργειας 
και Φυσικών Πόρων και συγκεκριμένα Υπερωρίες: Δύο 
(2) υπάλληλοι έως 120 ώρες για έξι (6) μήνες = 2 χ 120 
= 240 ώρες.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμ-
μένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 
έτους 2020.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020, του ΚΑΕ 0511. Μετά 
τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερωριακής απα-
σχόλησης θα βεβαιωθεί η πραγματοποίηση των υπε-
ρωριών για τους υπαλλήλους από την Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 
και για την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης από τον Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Αυγούστου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 208850 (7)
Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρι-

ακής απασχόλησης με αμοιβή υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπο-

ράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222) και ιδίως του άρθρου 
12 και την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 (Β΄ 4788) από-
φαση έγκρισης της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 
ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησής του.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και Εποπτείας -δημόσιο λογιστικό» 
(Α’ 143).

6. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-4-2012) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση 

και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/Ε.Κ.».

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων, για την αντιμετώπιση των οποίων 
απαιτείται να απασχοληθούν οι υπάλληλοι της υπηρε-
σίας, κατά το έτος 2020 πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους.

Την ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρισης και καταγρα-
φής των αρχείων παλαιοτέρων ετών που τηρούνται στην 
Υπηρεσία και αφορούν κυκλοφορούντα και μη οχήμα-
τα και παντός τύπου άδειες οδήγησης (ειδικές άδειες 
μεταφοράς επικίνδυνων φορτίων-ADR, ειδικές άδειες 
οδήγησης Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων, πιστοποιητικά επαγ-
γελματικής ικανότητας αδειών οδήγησης - ΠΕΙ), άδειες 
εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων (συνεργείων, 
πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυτοκινήτων-κ.α.), 
την οργάνωση και αρχειοθέτηση του αρχείου οδικών 
μεταφορέων επιβατών και εμπορευμάτων παλαιοτέρων 
ετών που διαβιβάστηκε πρόσφατα, λόγω μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στην Υπηρεσία μας από την Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδος. Tην ανάγκη 
καταγραφής και καταχώρησης στο ψηφιακό Εθνικό 
Μητρώο Οδικών Μεταφορέων στοιχείων μεταφορέων 
παλαιοτέρων ετών που αφορούν τα πτυχία επαγγελματι-
κής επάρκειας αυτών, των επιχειρήσεων που διατηρούν, 
των αδειών άσκησης επαγγέλματος εμπορευμάτων και 
επιβατών, των στοιχείων κυκλοφορίας οχημάτων των 
επιχειρήσεων κ.α. Την ανάγκη καταχώρησης στο ψηφι-
ακό ON-LINE σύστημα του Υπουργείου Μεταφορών και 
Υποδομών στοιχείων που αφορούν κυκλοφορούντα ή 
μη οχήματα και άδειες οδήγησης παλαιοτέρων ετών, την 
ανάγκη καταχώρησης στο ψηφιακό Μητρώο Πρατηρίων 
στοιχείων παλαιοτέρων ετών των εγκαταστάσεων εξυπη-
ρέτησης οχημάτων, την ανάγκη επιθεωρήσεων, ελέγχου 
και σφράγισης πρατηρίου υγρών καυσίμων και λοιπών 
εγκαταστάσεων εξυπηρέτησης οχημάτων (συνεργείων, 
πλυντηρίων, λιπαντηρίων, σταθμών αυτοκινήτων κ.α.). 
Την ανάγκη ελέγχου των Ιδιωτικών ΚΤΕΟ του νομού, τον 
προβλεπόμενο έλεγχο και την εποπτεία των Σχολών 
Οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟΜΕΕ και ΠΕΙ που διε-
νεργείται εκτός κανονικού ωραρίου, λόγω του γεγονότος 
ότι τα προγράμματα κατάρτισης πραγματοποιούνται τις 
απογευματινές ώρες, την καταχώρηση και αρχειοθέτηση 
δεδομένων που προέκυψαν από τον έλεγχο νομιμότητας 
πτυχίων και δικαιολογητικών και λοιπών στοιχείων που 
αφορούν άδειες οδήγησης πολιτών κατ’ εφαρμογή του 
ν. 4440/2016, άρθρο 26 (Α’ 224). Την πραγματοποίηση 
ελέγχων στα ΕΔΧ του νομού από το Μικτό Συνεργείο 
Ελέγχου Εφαρμογής του Κανονισμού Λειτουργίας ΕΔΧ 
καθ’ όλες τις ώρες της ημέρας, την ανάγκη πραγματοποί-
ησης ελέγχων στα οχήματα μεταφοράς εμπορευμάτων 
και επιβατών καθ’όλες τις ώρες της ημέρας από τα Μικτά 
Κλιμάκια Ελέγχου οχημάτων. Τη διενέργεια εξετάσεων 
δοκιμασίας και προσόντων υποψηφίων οδηγών και 
οδηγών, την ανάγκη συνεχούς μελέτης, ενημέρωσης και 
εκπαίδευσης των υπαλλήλων όλων των Τμημάτων της 
Διεύθυνσης επί των αλλαγών της τρέχουσας νομοθεσί-
ας αλλά και των νέων νομοθετικών ρυθμίσεων, η οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39161Τεύχος B’ 3828/09.09.2020

μελέτη, λόγω του καθημερινού φόρτου εργασίας και τη 
μεγάλη και καθημερινή προσέλευση πολιτών στα Τμή-
ματα της Διεύθυνσης, δεν μπορεί να πραγματοποιηθεί 
εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον Προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

9. Τo υπ’ αρ. 150335/8.7.20 αίτημα της Υπηρεσίας μας 
προς τη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε.Μ.Σ. 
για έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για απο-
ζημίωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε Μα-
γνησίας και Σποράδων, για το 2ο εξάμηνο έτους 2020.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1825/21.8.20 με Α.Δ.Α.: 
ΩΕΥ77ΛΡ-Ω3Υ απόφαση δέσμευσης πίστωσης προϋ-
πολογισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, απο-
φασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση είκοσι οκτώ (28) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων έως τις 31-12-2020 (2ο 
εξάμηνο 2020) για την κάλυψη των αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών έως 

31-12-2020 και μέχρι 3.360 ώρες συνολικά για είκοσι 
οκτώ (28) υπαλλήλους των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων ως κατωτέρω:

Υπερωρίες: είκοσι οκτώ (28) υπάλληλοι με εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες για έξι (6) μήνες = 28Χ 120= 3.360 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χι-
λιάδων Ευρώ (20.000,00€), θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, του φο-
ρέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων ή ο νόμιμος αναπληρωτής του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 27 Αυγούστου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39162 Τεύχος B’ 3828/09.09.2020

*02038280909200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-10T11:50:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




